

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

(ISO 9001 : 2015 ದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿದೆ)

542, 5ನೇ ಮಹಡಿ, 2ನೇ ಹಂತ, ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001

ದೂರವಾಣಿ: 080-2235938, 22032561

ಮಿಂಚಂಚೆ: keagok@karnataka.gov.in; ಜಾಲತಾಣ: www.kmea.karnataka.gov.in



ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಇಎ 47 ಆಡಳಿತ 2020

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2020

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 7ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, 24ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 7ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು (ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ) ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ,

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

rufa.

ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

<u>ಇವರಿಗೆ:</u>

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಯೋಜನೆ, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 3. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 4. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ, , ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು

- 5. ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಡಳಿತ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮೈಸೂರು- ಸದಸ್ಯರು
- 6. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 7. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 8. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 9. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಇಲಾಖೆ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 10. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ(ವೆಚ್ಚಗಳು), ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 11. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಫಿಸ್ಕಲ್ ಪಾಲಿಸಿ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್, ಪಂಚಮುಖ ಗಣೇಶ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ, ಕೆಂಗೇರಿ ಪೋಸ್ಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು–ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು– 560060 – ಸದಸ್ಯರು
- 12. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ನಂ.703, 7ನೇ ಮಹಡಿ, 1ನೇ ಹಂತ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು– ಸದಸ್ಯರು
- 13. ಮುಖ್ಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ- ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.

ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶಿತ ಸದಸ್ಯರು:

- 1. ಶ್ರೀ ಎನ್.ಸಿ.ಮುನಿಯಪ್ಪ, ನಿವೃತ್ತ ಭಾ.ಆ.ಸೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2. ಪ್ರೋ.ಎಂ.ಎಸ್.ಶ್ರೀರಾಮ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಪಾಲಿಸಿ, ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮೆಂಟ್, ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ, ಬೆಂಗಳೂರು-560076.
- 3. ಡಾ॥ ಜ್ಯೋತ್ಸ್ನಾ ಝಾ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಬಜೆಟ್ ಮತ್ತು ಪಾಲಿಸಿ ಸ್ಟಡೀಸ್, ಮೈತ್ರಿ ಭವನ, ನಂ.4, ಎಮ್.ಎನ್. ಕೃಷ್ಣರಾವ್ ರೋಡ್, ಬಸವನಗುಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು–560004.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾ, ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಅವಗಾಹನೆಗೆ ತರಲು ಕೋರಿದೆ.

Proceedings of 7th Meeting of General Body of Karnataka Evaluation Authority held on 24th December2020 under the Chairmanship of Chief Secretary to Government, Government of Karnataka, and Chairman of General Body KEA.

No. KEA 47ADMN 2020,24th December 2020

[List of participants as enclosed]

Additional Chief Secretary to Government, Planning, Programme Monitoring and Statistics Department, Govt of Karnataka and President Governing Body, Karnataka Evaluation Authority welcomed the Chairman and Members of the General Body. A presentation was made about the issues in the agenda, and discussions were taken up as per the agenda.

Agenda Subject -1

Confirmation of the proceedings of the Special General Body and 6th meeting of General Body

Resolution

Proceedings of the Special General Body meeting and 6th Meeting of the General Body held on 05-02-2020 were read and confirmed.

Agenda Subject -2

Action Taken Report on decisions taken at the Special General Body meeting and 6th Meeting of General Body

Resolution

General Body perused and noted the Action Taken Report.

Agenda Subject -3

Progress Report of KEA

- The Annual Report containing KEA initiated activities in 2019-20 as approved in the 22ndmeeting of Governing Body of KEA is placed before General Body.
- Progress made by KEA during 2019-20 is placed before General Body.
- New Initiatives-
- i. Special Call for Internship Programme in Govt. of Karnataka



Innovative capacity building Programme -Post COVID challenges & way forward Internship for Students and Research Scholars

It was informed that 346 applications were received, among them 110 members are active, 61 reports have been received and 58 are in process. Some major findings from those reports were presented before the General Body.

- ii. Other significant activities presented include knowledge partnership with Centre for Open Data Research
- iii. Interactions with National and International institutions.
- iv. Visit of Mexico CONEVAL Team and NITI Aayog Team for understanding the functioning of KEA.
- v. DMEO webinar on Karnataka Evaluation Authority Model before the Country.
 - 14 Review Meetings were held during the period.
 - Review of Action taken reports in KDP meeting.

Resolution:

General Body recorded appreciation for the programme and some good reports submitted by interns. It was suggested thatInternship reports to be shared with the concerned departments for review and suitable action

Further, the members reviewed the various activities undertaken by KEA and appreciated the recognition of KEA at National and international level.

Agenda Subject -4 Report of Auditor for 2019-20

Audit Report for 2019-20

- a. Receipts and Expenditure
- b. Assets and Liabilities

The Annual accounts of KEA for the financial year 2019-20 is prepared and has been audited by the CAG Empaneled Chartered Accountant M/s MKPS & Associates, Bangalore. The report was placed before the General Body for approval.

Resolution

General Body approved the Audit Reports of KEA for the financial year 2019-20.

Agenda Subject -5 Budget for 2021-2022

S1 no	Head of account	Nos	Amount required (In Rs.)
I	2515-00-101-0-26-101 (Salaries)		3,66,30,588
II	2515-00-103-0-26-103 (General)		
a	Schemes Evaluation 17 ongoing schemes	es 17 1,12,88	
b	Proposed 35 New schemes for 2021-22	35 5,24,00,0	
c	Office expenses (postage, phone, meeting, advertisement, stationery, Furniture & fixtures)		43,44,000
d	Decision Support System(2020-21)		50,00,000
e	Sustainable Development Goals & Aspirational Districts		
	a) Meeting, chapter writers & printing of reports		15,00,000
	b) To ATI Mysore for training		50,00,000
f	Payment to CODR		8,00,00,000
g	Payment to SDGCC (UNDP)		2,41,23,104
h	Disha Meetings		15,00,000
	Total (II)		18,51,55,404
	Grand total (salaries & General) (I+II)		22,17,85,992



Resolution

After discussions, the General Body noted and approved the total budget estimate of Rs.2217.85992 Lakhs for the FY 2021-22 with following observations.

- Schemes with Budget of Rs.100 crores and above to be evaluated once in five years and the outcomes to be reviewed.

 The schemes with budget less than Rs.100 crores to be evaluated internally by the department with technical guidance of KEA.
- The budget instalments to be released to CODR based on performance appraisal by the Working committee.

(Action: Planning Department and Finance Department)

Agenda Subject – 6

Reports of the Governing Body meetings

Proceedings of the 21st,22nd and 23rd Meetings of Governing Body were placed before the General Body. The major decisions taken in Governing Body were placed before the members for approval.

Resolution

After detailed discussions, the General Body approved the decisions taken by the Governing Body.

Agenda Subject -7

Reporton Evaluation Studies

Since inception KEA has conducted 171 evaluation studies through Evaluation Consultant Organizations.

Year	No. of Studies
2011-12	03
2012-13	17
2013-14	16
2014-15	14
2015-16	10

2016-17 2017-18	30 23
2018-19	13
2019-20	18
2020-21(Up to November 2020)	27
Total	171

Resolution

The General Body noted the studies in progress as above and appreciated the collaboration with State and Foreign Universities in conducting evaluations. KEA was directed that Governing Body of KEA may allot evaluation studies to the remaining state Universities. This would contribute to their capacity building and in improving NAAC and Innovation Index Score.

(Action: Higher Education Department and KEA).

Agenda Subject -8

Action Taken Reports on the Evaluation Reports

It was informed that till now 117ATRs are received and ATRs for 28 studies are inbalance. The follow up is in progress. The Chairman informed the representatives from the Departments to submit the ATRs at the earliest and the following decision was taken

Resolution

• The executive summary of the report not exceeding two pages to be prepared covering major findings and recommendations in bullet points. This note to be sent to the concerned department/departments with D.O. letter from Chief Secretary for taking action within a time frame of 2-3 months.

(Action: KEA and concerned department)

me

Agenda Subject -9

Any Other Subject

1. Nudge Foundation Fellowship Programme

- The Government of Karnataka has partnered with the Nudge Foundation to augment the capacity of civil servants of rank Secretary and above with a Fellow on Special Duty (Fellow) and the operational funding of the programme by Nudge Foundation for a Period of 18months and 10 departments.
- Fellows are Senior professionals, who will work on problems in low performing SDGs, Nutrition, Livelihood, Entrepreneurship, and skills enhancing farm incomes, female labour force participation etc.,

Resolution

Nudge Fellowship Programme provides expert skills to the departments for developing solutions to critical problems especially in the 31 SDG indicator areas where Karnataka has to improve faster. Departments are advised to submit the requirements immediately.

2. Inclusion of additional members in General Body of KEA

Resolution

The General Body advised to include Additional Chief Secretary/Principal Secretary to Government, e-Governance and Director, Centre for Open Data Research (CODR) as members of General Body of KEA.

(Action: KEA)

The Meeting ended with thanks to all members.

(T.M. Vijay Bhaskar)

(T.M. Vijay Bhaskar)

Chief Secretary to Government

& Chairman, General Body

Karnataka Evaluation Authority

ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ 24ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020ರಂದು ನಡೆದ 7ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳು

> ಸಂಖ್ಯೆ:ಕೆಇಎ 47 ಆಡಳಿತ 2020, 24ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020 (ಭಾಗವಹಿಸಿದವರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಯೋಜನೆ, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇವರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಮತ್ತು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದ ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯಸೂಚೆಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ, ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಸೂಚೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಚರ್ಚೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ -1

ವಿಶೇಷ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ಹಾಗೂ 6ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸುವುದು. ತೀರ್ಮಾನ

ದಿನಾಂಕ:05-02-2020 ರಂದು ಜರುಗಿದ ವಿಶೇಷ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ಹಾಗೂ 6ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ -2

ವಿಶೇಷ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆ ಹಾಗೂ 6ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ತೀರ್ಮಾನಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿ.

ತೀರ್ಮಾನ

ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯು ಮೇಲಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ -3

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರಗತಿ ವರದಿ

• ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 22ನೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಿರುವಂತೆ, 2019–20ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

- 2019–20ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸ್ತು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.
- ಹೊಸ ಉಪಕ್ರಮಗಳು
 - i) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಇಂಟರ್ನ್ಶಿಪ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ವಿಶೇಷ ಕರೆ.

ನವೀನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ– ಕೋವಿಡ್–19ರ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಉದ್ಭವಿಸಿದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಸವಾಲುಗಳ ಕುರಿತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು/ಸಂಶೋಧನಾ ವಿದ್ವಾಂಸರಿಂದ ಇಂಟರ್ನ್ಶೌಪ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ.

ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಸುಮಾರು 346 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 110 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಕ್ತಿಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, 61 ವರದಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು, 58 ವರದಿಗಳು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಈ ವರದಿಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

- ii) ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಿದ ಇತರೆ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶಗಳೆಂದರೆ ಮುಕ್ತ ದತಾಂಶ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರದೊಂದಿಗೆ ಜ್ಞಾನ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ.
- iii) ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತ್ತು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂವಹನ.
- iv) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯವೈಖರಿಯನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮೆಕ್ಸಿಕೋದ ಕೊನೆವಾಲ್ ತಂಡ ಹಾಗೂ ನೀತಿ ಆಯೋಗದ ತಂಡಗಳ ಭೇಟಿ.
- v) ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ದೇಶದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸುವ **DMEO**ನ ವೆಬಿನಾರ್.
- ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 14 ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.
- ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಗಳನ್ನು ಕೆಡಿಪಿ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ.

ತೀರ್ಮಾನ

ವಿಶೇಷ ಇಂಟರ್ನ್ಶಿಪ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹಾಗೂ ಇಂಟರ್ನ್ ಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕೆಲವು ಉತ್ತಮ ವರದಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯು ಪ್ರಶಂಸೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿತು. ಸದರಿ ಇಂಟರ್ನ್ಶಿಪ್ ವರದಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದು, ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು, ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ವಿವಿಧ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತ್ತು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಶ್ಲಾಘಿಸಿದರು.

300

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ: 04

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿ

- ಅ) ಸ್ಟೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳು
- ಆ) ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019–20ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರಲ್ಲಿ ಎಂಪ್ಯಾನಲ್ಡ್ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರಾದ ಮೆಟುಂ.ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಂದ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತೀರ್ಮಾನ

ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019–20ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ: 05

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ

ಕ್ರ ಸಂ	ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಗತ್ಯವಾದ ಮೊತ್ತ (ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)
-	2515-00-101-0-26-101 (ವೇತನಗಳು)		3,66,30,588
11	2515-00-103-0-26-103 (ಸಾಮಾನ್ಯ)		3,00,30,300
ఆ	ಯೋಜನೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ– 17 ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಧ್ಯಯನಗಳು	i'7	1,12,88,300
ಆ	2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಹೊಸ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಧ್ಯಯನಗಳು	35	5,24,00,000
ଅ	ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಗಳು (ಮೋಸ್ಪೇಜ್, ದೂರವಾಣಿ, ಸಭೆಗಳು, ಪ್ರಕಟಣೆ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು)		43,44,000
ಈ	2021–22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಡಿಸಿಷನ್ ಸಪೋರ್ಟ್ ಸಿಸ್ಟಮ್		50,00,000
ಉ	ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಗುರಿಗಳು ಮತ್ತು ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳು		_
	ಅ) ಸಭೆಗಳು, ಅಧ್ಯಾಯ ಬರಹಗಾರರು ಮತ್ತು ವರದಿಗಳ ಮುದ್ರಣ		15,00,000
	ಆ) ಆಡಳಿತ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮೈಸೂರು- ತರಬೇತಿಗಾಗಿ		50,00,000
ಊ	ಸಿಒಡಿಆರ್ಗೆ ಪಾವತಿ		8,00,00,000
ಋ	ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಗುರಿಗಳ ಸಮನ್ವಯ ಸಮಿತಿ–(ಯುಎನ್ಡಿಪಿ)ಗೆ ಪಾವತಿ		2,41,23,104
ಎ	ದಿಷಾ ಸಭೆಗಳು		15,00,000
	ಒಟ್ಟು (11)		18,51,55,404
	ಒಟ್ಟಾರೆ (ವೇತನಗಳು & ಸಾಮಾನ್ಯ) (1+11)		22,17,85,992

ತೀರ್ಮಾನ

ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ, 2021–22ನೇ ಸಾಲಿನ ರೂ.2217.85992 ಲಕ್ಷಗಳ ಆಯವ್ಯಯ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ರೂ.100 ಕೋಟಿ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ಆಯವ್ಯಯದ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಐದು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು. ರೂ.100 ಕೋಟಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಆಯವ್ಯಯದ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗಳು ಅಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
- ಸಿಒಡಿಆರ್ ಪ್ರಗತಿ ಪರಿತೀಲಿಸಿ, ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಮೇರೆಗೆ ಆಯವ್ಯಯ ಕಂತುಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದು.
 (ಕ್ರಮ: ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ)

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ -6

ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಗಳ ವರದಿಗಳು

21ನೇ, 22ನೇ ಹಾಗೂ 23ನೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿನ ಸಭೆಗಳ ನಡವಳಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಲಾಯಿತು. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಪ್ರಮುಖ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಸದಸ್ಯರ ಮುಂದೆ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಮಂಡಿಸಲಾಯಿತು.

ತೀರ್ಮಾನ

ವಿವರವಾದ ಚರ್ಚೆಯ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ -7

ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಧ್ಯಯನಗಳ ವರದಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರಾರಂಭದಿಂದಲೂ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಸಮಾಲೋಚಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ 171 ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಧ್ಯಯನಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ವರ್ಷ	ಅಧ್ಯಯನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
2011-12	03
2012-13	17
2013-14	16
2014-15	14
2015-16	10
2016-17	30
2017-18	23
2018-19	13
2019-20	18
2020-21	27
(ನವೆಂಬರ್- 20ರವರೆಗೆ)	
Total	171

ತೀರ್ಮಾನ

ಮೇಲಿನಂತೆ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಧ್ಯಯನಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶಂಸಿಸಲಾಯಿತು. ರಾಜ್ಯದ ಇತರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಧ್ಯಯನಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಯಿತು. ಇದರಿಂದ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ NAAC ಮತ್ತು Innovation Index Score ಅನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ.

(ಕ್ರಮ: ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ)

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ -8

ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ವರದಿಗಳ ಶಿಫಾರಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಗಳು

ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ 117 ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು 28 ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಗಳು ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಸಭೆಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು. ಅನುಸರಣೆ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳಿಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ವರದಿಗಳನ್ನು ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ತೀರ್ಮಾನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ತೀರ್ಮಾನ

ಬುಲೆಟ್ ಪಾಯಿಂಟ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಶೋಧನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ವರದಿಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಾರಾಂಶವು ಎರಡು ಮಟಗಳಿಗೆ ಮೀರದಂತೆ ತಯಾರಿಸುವುದು. ಈ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಂದ ಅರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆ/ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ 2–3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕಳುಹಿಸುವುದು.

(ಕ್ರಮ: ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆ)

ಕಾರ್ಯಸೂಚಿ -9

<u>ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳು</u>

1. ನಡ್ಜ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

• ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ನಡ್ಜ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶ್ರೇಯಾಂಕದ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ವಿಶೇಷ ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲಿರುವ ಫೆಲೋಗಳ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು. ನಡ್ಜ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಧನಸಹಾಯವನ್ನು 18 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮತ್ತು 10 ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಒದಗಿಸುವುದು.

ತೀರ್ಮಾನ

ನಡ್ಜ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಫೆಲೋಶಿಷ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಸಂದಿಗ್ಧ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕವು ತ್ವರಿತವಾಗಿ ಸುಧಾರಿಸಬೇಕಿರುವ 31 ಸುಸ್ಥಿರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸೂಚಕಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ತಜ್ಞರ ಕೌಶಲ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಅಗತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸದಸ್ಯರ ಸೇರ್ಪಡೆ ತೀರ್ಮಾನ

ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಇ-ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮುಕ್ತ ದತ್ತಾಂಶ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ() ಇವರುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯು ಸಲಹೆ ನೀಡಿತು.

(ಕ್ರಮ:ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ)

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

JALD & OXA 2007 (18.20.28/12)

ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

Members present:

- 1. Chief Secretary to Government & Chairman, General Body, Karnataka Evaluation Authority.
- 2. Smt. Vandita Sharma, IAS Addl. Chief Secretary to Govt & Development Commissioner, Government of Karnataka, Vidhana Soudha, Bengaluru-560 001
- 3. Dr.Shalini Rajneesh, IAS, Addl. Chief Secretary to Govt. Planning, Programme Monitoring and Statistics Department, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 4. Shri. Jawaid Akhtar, IAS, Addl. Chief Secretary to Govt, Health and Family Welfare Services, Vikasa Soudha, Bengaluru-01
- 5. Shri. L.K. Atheeq, IAS, Principal Secretary to Govt. Rural Development and Panchayat Raj Department, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 6. Shri. Rajendra Kumar Kataria, IAS, Secretary to Govt. Horticulture Department, M.S.Building, Bengaluru- 560 001
- 7. Shri.Madhuram.N, Director, Directorate of Economics & Statistics, M. S. Building, Bengaluru- 560 001
- 8. Shri Sujit Kumar Chowdhury, Director, Fiscal Policy Institute, Government of Karnataka, Kengeri Post, Bangalore-Mysore Road, Bangalore 560060
- 9. Smt. Lakshmi, Deputy Secretary-4, Finance Departmen(Expenditure), Vidhana Soudha, Bengaluru-560 001
- 10. Shri. Somashekar. R Additional Secretary to Govt. Primary and Secondary Education Department, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 11. Shri. B. Nagabhushan, Joint Secretary to Govt, Department of Personnel and Administrative Reforms, Vidhana Soudha, Bengaluru-560 001
- 12. Shri. C. Puttananjaiah, Under Secretary to Govt. Social Welfare Department, Vikasa Soudha, Bangalore 560001.
- 13. Dr. Jyotsna Jha, Director, Centre for Budget and Policy Studies, Maitri Bhavan, No 4, M.N.Krishna Rao Road, Basavangudi, Bangalore-560 004
- 14. Prof.M.S. Sriram, Director, Center for Public Policy, Indian Institute of Management, Bannerghatta, Bangalore-560076

- 15. Dr. Chaya. K. Degaonkar, Chief Evaluation Officer(I/C), Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 16. Dr.Manjunath.A.V, Director (Evaluation), Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 17. Smt.Rajani.K.S, Director (Procurement and Co-Ordination), Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 18. Smt. Manjula. S. Rathod, Administrative Officer, Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 19. Smt. Jyothi.S.Jenni, Associate Director, Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 20. Smt. Savitha Dayananda, Associate Director, Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 21. Shri. Narayanappa.H , Accounts Officer, , Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001
- 22. Shri.Dinesha.S.Consultant (Translation and Training), Karnataka Evaluation Authority, M.S. Building, Bengaluru-560 001

ಹಾಜರಾಗಿರುವ ಸದಸ್ಯರುಗಳು:-

- 1. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ.
- 2. ಶ್ರೀಮತಿ ವಂದಿತಾ ಶರ್ಮ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ, ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆಯುಕ್ತರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 3. ಡಾ. ಶಾಲಿನಿ ರಜನೀಶ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ, ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಯೋಜನೆ, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 4. ಶ್ರೀ. ಜಾವೀದ್ ಅಕ್ತರ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ, , ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 5. ಶ್ರೀ. ಎಲ್ ಕೆ ಅತೀಕ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ., ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 6. ಶ್ರೀ. ರಾಜೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಕಟಾರಿಯಾ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ., ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 7. ಶ್ರೀ ಮಾಧುರಾಮ್ ಎನ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 8. ಶ್ರೀ ಸುಜಿತ್ ಕುಮಾರ ಚೌಧುರಿ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿಶ್ತೀಯ ಕಾರ್ಯನೀತಿ ಸಂಸ್ಥೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಕೆಂಗೇರಿ ಅಂಚೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು 560060
- 9. ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ, ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ-4, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ವೆಚ್ಚಗಳು), ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 10.ಶ್ರೀ. ಸೋಮಶೇಖರ್ ಆರ್, ಸರ್ಕಾರದ, ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 11.ಶ್ರೀ. ಬಿ. ನಾಗಭೂಷಣ್, ಸರ್ಕಾರದ ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 12.ಶ್ರೀ. ಸಿ. ಪುಟ್ಟನಂಜಯ್ಯ, ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.

- 13.ಡಾ॥ ಜ್ಯೋತ್ಸ್ನಾಝಾ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಬಜೆಟ್ ಮತ್ತು ಪಾಲಿಸಿ ಸ್ಪಡಿಸ್, ಮೈತ್ರಿ ಭವನ, ನಂ.4, ಎಮ್.ಎನ್.ಕೃಷ್ಣರಾವ್ ರೋಡ್, ಬಸವನಗುಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು–560004.
- 14.ಪ್ರೊ.ಎಂ.ಎಸ್.ಶ್ರೀರಾಮ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಪಾಲಿಸಿ, ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮಾಂಟ್, ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 076
- 15.ಡಾ॥ ಛಾಯಾ.ಕೆ.ದೇಗಾಂವ್ಕರ್, ಮುಖ್ಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಾಧಿಕಾರಿಗಳು(ಪ್ರ), ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 16.ಡಾ॥ ಮಂಜುನಾಥ್.ಎ.ವಿ, ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 17. ಶ್ರೀಮತಿ ರಜನಿ.ಕೆ.ಎಸ್. ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ), ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 18.ಶ್ರೀಮತಿ ಮಂಜುಳ.ಎಸ್.ರಾಠೋಡ್, ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 19.ಶ್ರೀಮತಿ ಜ್ಯೋತಿ.ಎಸ್.ಜೆನ್ನಿ, ಸಹ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 20.ಶ್ರೀಮತಿ ಸವಿತಾ ದಯಾನಂದ, ಸಹ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 21.ಶ್ರೀ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಎಚ್. ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
- 22.ಶ್ರೀ. ದಿನೇಶ.ಎಸ್.ಸಮಾಲೋಚಕರು (ಅನುವಾದ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01